## ANNOTATA.

a Caput hoc, quod hic, prout apud nos e codice olim Mazarinæo descriptum exstat, lectoris ocultis subjicimus, a fol. 82 usque ad fol. versum 85 in monumento isto litterario recensetur, sequenti isthuc paulo breviori, quam hic noster sit, titulo affectum: Περὶ τοῦ Θλασφημάντος ἐπάρχου, De prefecto, qui blasphemavit; exstat porro et apud Mabillonum tom. I Veterum Analect., pag. 82 et seq., per Anastasium Bibliothecarium compendio relatum.

b Adi Actus Apostolorum cap. 5 et 8.

c Vide eosdem Actus cap. 13.

C

F

## CAPUT XII.

Qui excitato cibori incendio hostibus fuerit Thessalonica per Sancti providentiam liberata a.

**A**λλ' ὁ πᾶς ἡμῶν χρόνος τὰ τοῦ μάρτυρος οὐκ ἐπαρκέσται διηγουμένοις θαύμασι, καὶ δόδοις μὴ τὸν φιλομάρτυρα πόθεν ὑπὸ σπειρώνων ἀνέπτεν τοῖς διηγήμασι, τῷ πλήθει τῆς γραφῆς τὸν κόρον ἐπάξιομα, καὶ παραδόσιον τὴν πρόδημον ἀκοὴν ἀκυβερνήτῳ ναυτικαριῷ. Πάκτα γάρ, ὡς λόγος, ὑποτεί ἀνθρώπου φύσις, κόρον δὲ οὐδαμάδε. Εἴ καὶ ἔτι πόρος τῶν διηγημάτων οὐδεὶς τοῖς ἐχέργοις διὰ τὸ πλῆλον τὴν δίψαν τοῦ ἐγμανικοῦ διακατέσθαι, τῶν χαυδῶν δὲ ἀκοῆς τὰ τοιεῦτα ἐκπεποιηταν, πλὴν καὶ μή τινον τὴν ἀποτίλαν ἐξαμορτάνειν, φειδάμενοι δεξιῶμεν τῶν ἀμέτρων θαυματουργηράτων τοῦ μάρτυρος, καὶ πάντα τοὺς κολοφόνα τούτων ἔκπειναντες, τὰς ἐν πολέμοις αὐτοῦ προνοασ, καὶ βοηθείας συγγράψα-

**E**nīmvero nobis, Sancti mirabilia narranti-  
bus, nec omne tempus sufficiet, timeo-  
que, ne vestrum erga Martyrem affectum nar-  
rando accendere studens scripturas multitudine  
satietatem inducam auditumque alacrem nau-  
seas immoderata tradam. Omnia enim, ut aiunt,  
natura humana sufficit, satietatem autem ne-  
quaquam. Etsi vero iis, qui sane mentis sunt,  
earum, que de rebus sacris sunt, narrationum,  
quod animi sitim potius, avide talia, qui capaces  
sunt, per auditum imbibentibus, accendant,  
satietas nulla sit, tamen, ne etiam quorundam  
incredulitatem peccare faciamus, Martyris abs-  
que numero miracula parce commemoremus  
nosque

*Auctor præ-  
teritis, quo  
adhuc restant,  
Sancti mira-  
culis,*

A. JOANNE  
THESSAL. AR-  
CHIEP.

nosque ad horum finem extenderentes, ejusdem in bellis curas, praestitaque auxilia conscribamus.

duo tantum adhuc, quae ad bellum spectant, capita se narraturum, præfatur.

94 Verum si haec rursus, quæ novimus atque audivimus, memorare institerimus, prolixitatem immodicam scriptioi tribuemus. Dum enim præterita ordine exponimus, gesta diebus singulis facinora occurunt, seu potius, quæ gesta aliquando fuerunt, occurrere non desinent, etiamsi per vitam omnem nosque et qui post nos venturi sunt, scribere aggrediamur. Duobus igitur, iisque solis auxiliis, in bello lati, capitibus propositis, silebimus b. Narrationi enim inherentes propositum terminare haud possemus. Gaudet autem, dilecti, quod grandia vobis gloriosissimi certaminum Victoris facta proponens, ipsos eorum, quæ gesta sunt, auditores testesque (spectatores enim illorum plurimi fuitis) nactus sim, ita ut, etiamsi eorum, que dicentur, magnitudo omnino et auditum et mentem percursura sit, labore mihi, quo vobis audientibus fidem faciam, opus futurum non sit.

B. Sancti ciboriū, fuso omni, quo splendebat, argento, comburitur, cumque, quo id acciderat,

95 Decorati illius pulchris victoriis civitatemque amantis martyris Demetrii festivitatem vigesima sexta Octobris die, ut consuevit, regio tota celebrabat, cumque omnes, utpote Domino servorum suorum desiderium implente gaudiose. Martyris ampla in pace illos dignante, nec ullo tunc insonante in loco voce barbarica, spiritualiter lætantur, secunda festivitatis die e subito nocte media e certaminum Victoris (ita enim me loqui rei exitus suasit) dispensatione sacrum illius argenteum ciborium, cuius superius saepè meminimus d, igne incensum est. Hoc autem brevi per totam civitatem auditio, omnes præcipue aetate juvenes, somme expedite per vigorem excusso, congregati sunt, adeo ut numero tam multi fuerint, ut templum maxime venerandum obstrueretur. Argentum omne, igne liquefactum, in pavimento, ut aqua, jacebat; fluminis autem in modum id circumluebat amphorarum multitudo, quibus et Dei providentia flammæ periculum superatum est.

c. 96 Non enim animi dejectione in consilio innotescit, incendum a turbis ac- currentibus fuisse existinet, hæc deinde a tempore abire nollent, piam ciborii incendum tantum immerget, quantum metus, ne flamma ad templi lacunar progrederetur, spectantium corda torquebat. Quod cum etiam (timor enim, quem timuerant, super eos, ut scriptum est, irruit) ex eo, quod, appensa e ciborii vertice catena ferrea, e qua quidam multum lucens argenteusque crater tunc dependebat, ignis per hunc similacris in modum diffusus lacunar attigisset, redigereque in cinerem calathos ita dictos incipisset, factum fuisse, continuo tunc quidam per aera vasim pluribus aquiferis bene instructi in trabes currentes ignem, Deo cooperante, superarunt. Post hec igitur, cum turbarum multitudo non exiret, sed intro maneret, iisque, qui eam abigebant aut etiam per noctem intempestam discedere jubebant, suadere id populo non possent, quosdam templi maxime venerandi curatores, ne aliqui, quod et populi frequenter et nox adesset, hanc noti argentum, non tantum, quod ob festivitatis decorum erat appensum, surripere studerent, timor subiit.

μεν.

D

94 Ἀλλὰ καὶ ταῦτα πάλιν, ὡς ἔγνωμεν καὶ ἡκούσαμεν, μηνυμοῦσαι προδόμεθα, μήπος ἀφατον τῇ γραφῇ περιέντομεν. Εν φῷ γάρ τὸ παρελθόντα συντέττομεν, καταλαμβάνουσιν ἐφ' ἑκάστῃς ἀνθραγάθιματα, καὶ μᾶλλον οὐ λήξουσι ποτε προσγνώμενα, εἰ καὶ διὰ έισιν παντὸς ἡμεῖς τε καὶ οἱ μεθ' ἡμάς συγγράψειν ἀλλοιαῖς. Οὐκοῦν δύο καὶ μόνα κερδάλαια πολεμικῆς ἐπικοινωνίας προδέντες συγνόμενοι. Τῇ δημητρὶος γάρ ἐπιμένοντες περατότας τὸν σκοπὸν οὐκ ισχύουσιν. Χαίρω δὲ, ἀγόπτοι, πάρ' ύμιν τὸ τοῦ πανεύδηκον ἀδηλοφόρου προτίθεταις κατερρεύσατα, τοὺς αὐτοὺς ἀκροτάτας τὸν γενούμενον, καὶ μάρτυρας κεκτημένος, ὡς μὴ κόπου μοι δεῖν περ τὴν πειθῶ τὸν ἀκούντων υμῶν (θεαταὶ γάρ τούτοις οἱ πλεῖστοι γεγόνατε) εἰ καὶ τὸ μέγεθος τῶν ἥρηστομένων ἐπιλήξει πάντως καὶ τὴν ἀκοήν, καὶ τὴν ἔννοιαν.